«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 марта 2024 г. № 89

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск» от 22 июня 2017 г. №391

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса администрация
городского округа «Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т:

В постановление администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск» от 22 июня 2017 г. №391 «Об утверждении положения
о порядке установления размера платы за пользование жилым
помещением для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда» внести следующие изменения:

а) пункт 2 Положения дополнить следующими словами:
«От начисления пеней в случае несвоевременного и (или) неполного

внесения платы за пользованием жилым помещением освобождаются:
1) граждане Российской Федерации (далее - граждане), призванные

на военную службу по мобилизации, - на период прохождения ими
военной службы;

2) граждане, проходящие военную службу в Вооруженных Силах
Российской Федерации по контракту, граждане, проходящие военную
службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской
Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6
статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года №61-ФЗ "Об
обороне", при условии их участия в специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Херсонской области и Запорожской области - на

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465549&dst=100339
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465549&dst=100339

2

период их участия в специальной военной операции;
3) граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, в период мобилизации, в период действия военного
положения, в военное время, при возникновении вооруженных
конфликтов, при проведении контртеррористических операций, а также
при использовании Вооруженных Сил Российской Федерации за
пределами территории Российской Федерации, - на период действия
указанного контракта;

4) граждане, проходящие военную службу в пограничных органах
федеральной службы безопасности и выполняющие (выполнявшие)
задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию
Российской Федерации, выполняющие (выполнявшие) задачи в ходе
вооруженной провокации на Государственной границе Российской
Федерации и приграничных территориях субъектов Российской
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области, а также обеспечивающие (обеспечивавшие) проведение
специальной военной операции на указанных приграничных
территориях субъектов Российской Федерации, проходящие военную
службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской
Федерации и оказывающие (оказывавшие) содействие пограничным
органам федеральной службы безопасности по отражению
вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а
также в ходе вооруженной провокации на Государственной границе
Российской Федерации и приграничных территориях субъектов
Российской Федерации, прилегающих к районам проведения
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области, - на период выполнения ими указанных
задач;

5) совместно проживающие с   гражданами, указанными в пунктах
1-4 настоящей части, супруги, дети, родители, а также другие
родственники, нетрудоспособные иждивенцы и иные граждане,
признанные членами семьи (далее - члены семей граждан, указанных в
пунктах 1-4 настоящей части), - на период, установленный для граждан,
указанных в пунктах 1-4 настоящей части.»,

б) абзац девятый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Величина коэффициента соответствия платы устанавливается

органом местного самоуправления исходя из социально-экономических
условий в данном муниципальном образовании, по договорам
социального найма в интервале [0;1], по договорам найма жилых
помещений государственного или муниципального жилищного фонда в

3

интервале [0;2]. При этом коэффициент соответствия платы может быть
установлен как единым для всех граждан, проживающих в данном
муниципальном образовании, так и дифференцированно для отдельных
категорий граждан, имеющих право на получение мер социальной
поддержки, определенных федеральными законами, указами Президента
Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской
Федерации или законами субъекта Российской Федерации.»,

в) абзац шестой пункта 5 Положения после слов «по Республике
Марий Эл» дополнить словами «(по всем типам квартир)».

        Мэр города Козьмодемьянска                                         М.Козлов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ